本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码： 002863        证券简称： 今飞凯达          公告编号： 2023-025

债券代码： 128056        债券简称： 今飞转债

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司

2022年度财务决算报告

经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2022年度浙江今飞凯达轮毂

股份有限公司（以下简称“公司”）经营业绩情况如下：

一、本报告期资产、经营及现金流量总体情况

2022年12月31日公司总资产6,449,775,186.30元，总负债4,355,479,182.82元，

归属于母公司所有者权益2,087,701,381.54元。

2022年年度营业收入4,219,243,311.52元，营业利润64,815,198.98元，归属于

母公司所有者的净利润112,883,045.5元。

2022年年度经营活动产生的现金流量净额405,999,269.69元，投资活动产生

的现金流量净额-599,085,675.97元，筹资活动产生的现金流量净额366,236,334.32

元，现金与现金等价物净增加额184,581,870.87元。

二、资产、负债、股东权益情况

                                                      单位：元

项目 2022年12月31日 2021年12月31日 增减幅度

流动资产 2,765,396,865.39 2,391,293,952.73 15.64%

总资产 6,449,775,186.30 5,717,008,425.89 12.82%

流动负债 3,370,525,035.84 3,078,196,277.33 9.50%

总负债 4,355,479,182.82 3,770,287,878.07 15.52%

归属于母公司所有者权益 2,087,701,381.54 1,939,876,402.37 7.62%

资产负债率（%） 67.53% 65.95% 1.58%

三、经营成果

单位：元

2022年度，公司营业利润和归属于母公司所有者的净利润增减变化的主要原

因是：

营业利润同比下降了53.56%，归属于母公司所有者的净利润同比下降

16.50%，主要系2021年度公司拆迁处置大量资产导致产生大额资产处置损益而本

期无大规模资产处置事项所致。

四、现金流量情况

单位：元

项目 2022年 2021年 增减幅度

经营活动现金流入小计 4,747,026,932.07 3,473,453,772.24 36.67%

经营活动现金流出小计 4,341,027,662.38 3,224,048,064.03 34.65%

经营活动产生的现金流量净额 405,999,269.69 249,405,708.21 62.79%

投资活动现金流入小计 22,076,931.11 304,570,120.57 -92.75%

投资活动现金流出小计 621,162,607.08 715,433,078.87 -13.18%

投资活动产生的现金流量净额 -599,085,675.97 -410,862,958.30 45.81%

筹资活动现金流入小计 3,889,567,416.22 3,435,743,543.69 13.21%

筹资活动现金流出小计 3,523,331,081.90 3,412,229,502.04 3.26%

筹资活动产生的现金流量净额 366,236,334.32 23,514,041.65 1457.52%

现金及现金等价物净增加额 184,581,870.87 -150,506,714.09 222.64%

经营活动现金流入比去年同期增加了36.67%，主要系报告期内营业收入增加

以及应收票据贴现、到期承兑金额较上年增加所致。

经营活动现金流出比去年同期增加了34.65%，主要系报告期内营业收入增加

相应的对外采购额增加以及应收票据背书购买减少所致。

投资活动现金流入比去年同期减少了92.75%，主要系2021年因拆迁产生大额

资产处置收入而本期无相关事项发生所致。

投资活动现金流出比去年同期减少了13.18%，主要系报告期内投资长期资产

减少所致。

筹资活动产生的现金流量净额比去年同期增加 1457.52%，主要系本年长期

项目 2022年度 2021年度 增减幅度

营业收入 4,219,243,311.52 3,955,378,210.82 6.67%

营业利润 64,815,198.98 139,561,239.49 -53.56%

归属于母公司所有者的净利润 112,883,045.50 135,193,022.96 -16.50%

融资结构占比有所上升所致。

特此公告。

浙江今飞凯达轮毂股份有限公司董事会

2023 年 4 月 26 日

	浙江今飞凯达轮毂股份有限公司
	2022年度财务决算报告
	浙江今飞凯达轮毂股份有限公司董事会